

ŁOWICKI BUDŻET OBYWATELSKI NA ROK 2020
LISTA PROJEKTÓW OGÓLNOGROMADYANSKICH DOPUSZCZONYCH DO GŁOSOWANIA

PROJEKTY OGÓLNOGROMADYANSKIE			
Lp.	Nazwa zadania	Opis zadania	Lokalizacja zadania
1.	DARMOWE STERYLIZACJE I KASTRACJE ZWIERZĄT WŁAŚCICIELSKICH	<p>Sterylizacja i kastracja psów i kotów to jedyna humanitarna metoda ograniczenia i prewencji problemu bezdomności zwierząt. Jest gwarancją zahamowania niekontrolowanego rozmnażania się, a co za tym idzie zmniejszenia populacji psów i kotów zamieszkałych pustostany czy piwnice. Projekt ten pozwoli także odciążać przepełnione w tej chwili schroniska, do których trafiają bezdomne zwierzęta, które często są chore i potrzebują specjalistycznej opieki. Łowiccy właściciele psów i kotów będą mogli skorzystać z możliwości wykonania bezpłatnego zabiegu sterylizacji/kastracji. Na koszt takiego zabiegu składają się:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wizyta kwalifikująca, to znaczy badanie krwi przed zabiegiem w siedzibie zakładu leczniczego (w przypadku zwierząt starszych lub wymagających diagnostyki) - wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji/kastracji, czipowanie - zapewnienie psu/kotu opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia psa/kota z narkozy - zapewnienie zwierzętom leczenia pooperacyjnego do czasu zdjęcia szwów (leki przeciwbólowe, antybiotyki) - wizytę kontrolną w siedzibie zakładu leczniczego dla zwierząt, obejmującą badanie kliniczne oraz zdjęcie szwów. <p>Podczas realizacji projektu przeprowadzona zostanie także akcja edukacyjna, dzięki której Łowiczanie dowiedzą się o korzyściach wynikających z omawianych zabiegów.</p>	Miasto Łowicz

2.	<p align="center">OTWARTY BASEN PŁYWACKO REKREACYJNY</p>	<p>Celem zgłoszonego projektu jest aktywne spędzanie czasu wolnego w wodzie oraz rekreacja i zabawa wynikająca z korzystania ze zjeżdżalni. Bezpieczne spędzanie czasu nad wodą. Całość zgłoszonego projektu będzie stanowić kompleks z już istniejącymi basenami zewnętrznymi. Projekt obejmuje wykonanie niecki basenowej o wymiarach 20 m długości, 12-15 m szerokości, zjeżdżalni dla dzieci i młodzieży w postaci kilkudziesięciometrowej rynny. Potrzebna jest także, maszynownia do uzdatniania wody, wyposażona w filtry i sprzęt uzdatniający. Celem projektu jest urozmaicenie i uatrakcyjnienie miejsca występowania basenów. Rekreacja i promowanie bezpiecznego i zdrowego spędzania czasu wolnego nad wodą. Projekt kierowany jest do wszystkich mieszkańców miasta Łowicza.</p>	<p align="center">ul. Kaliska 5 Łowicz</p>
3.	<p align="center">MIASTECZKO RUCHU DROGOWEGO Właściwe przygotowanie mieszkańców miasta do bezpiecznego korzystania z dróg i ścieżek rowerowych.</p>	<p>Zbudowane zostanie miasteczko ruchu drogowego w skład którego będą wchodziły elementy drogowe odzwierciedlające sytuacje z którymi można się spotkać na łowickich drogach. Natomiast dokładny szkic oraz układ i organizacja miasteczka będzie uzależniona od przeznaczonej powierzchni oraz kosztów zakupu elementów wyposażenia. Wszyscy jesteśmy uczestnikami ruchu drogowego, zarówno piesi, jak i kierujący pojazdami. Jednak ruch drogowy, w którym uczestniczymy, nie jest spontanicznym i niekontrolowanym zjawiskiem – obowiązują w nim reguły i zasady, dzięki którym jesteśmy mniej narażeni na niebezpieczeństwa występujące na drodze, przede wszystkim wypadki. Tak więc wszyscy powinniśmy znać przepisy obowiązujące na drodze i przestrzegać ich. Miasteczko ruchu drogowego daje duże możliwości właściwego przygotowania mieszkańców miasta do bezpiecznego korzystania z dróg. Z miasteczka będą mogły korzystać również szkoły w przygotowaniu uczniów i przeprowadzeniu egzaminów na kartę rowerową. Można będzie organizować: edukacyjne imprezy towarzyszące związane z bezpieczeństwem rowerzysty w ruchu drogowym oraz przeprowadzać lokalne kampanie na rzecz prawidłowego wyposażenia rowerów i bezpieczeństwa rowerzystów oraz pieszych.</p>	<p align="center">Korabka róg ul. Brzozowej i ul. Grunwaldzkiej</p>

4.	<p style="text-align: center;">ZDROWO ODDYCHAM w zdrowym ciele, zdrowy duch zakup oczyszczaczy powietrza dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych.</p>	<p>Zakup ok. 150 szt. (koszt: 150 x 2000 zł = 300.000,00 złotych) oczyszczaczy powietrza dla szkół podstawowych i przedszkoli będących jednostkami organizacyjnymi Miasta Łowicz. Oczyszczacze powietrza posłużą do niwelacji z powietrza pyłów zawieszonych, bakterii, wirusów, roztoczy, zarodników pleśni, alergenów, pyłków oraz kurzu z sali zabaw, sal szkolnych, w których dzieci spędzają najwięcej czasu podczas pobytu w przedszkolu i szkole. Najczęściej są to stężenia niższe niż występujące na zewnątrz, natomiast i tak są to parametry przekraczające normy, a tym samym nadal szkodliwe dla zdrowia człowieka, a w szczególności dla najmłodszych dzieci. Celem projektu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do powietrza, o parametrach dużo bardziej korzystniejszych niż te panujące na zewnątrz. Dzieci często przebywają w przedszkolach i szkole po 8-9 godzin dziennie, więc taka dawka lepszego jakościowo powietrza powinna przełożyć się na mniejszą częstotliwość chorowania, ataków kaszlu, styczości z bakteriami, alergenami. Niezmiernie ważne jest ono również w aspekcie ograniczenia niekorzystnego wpływu smogu przy istniejących już chorobach/ograniczeniach. Oczyszczacze powietrza bazują na zasadzie działania specjalnych filtrów. Zanieczyszczone powietrze zasysane jest do wnętrza urządzenia, a po procesie oczyszczenia wraca do pomieszczenia wolne od pyłów, bakterii, kurzu. Oczyszczacze mają możliwość eliminowania alergenów i substancji, które wzmagają ich działanie. Krakowski Alarm Smogowy podczas przeprowadzonych testów udowodnił, iż przy zanieczyszczeniu w pomieszczeniu na poziomie 34 mikrogramów na metr sześcienny PM10, po 30 minutach stosowania oczyszczacza spadł do poziomu 4 mikrogramów, co daje 8-krotną poprawę jakości powietrza. Jednocześnie wybrane oczyszczacze charakteryzują się bardzo cichą pracą (16db), wyposażone są między innymi w filtry HEPA i różnego rodzaju czujniki, które pozwolą na efektywne oczyszczenie przedszkolnych i szkolnych pomieszczeń i szybkie reagowanie w przypadku pogorszenia jakości powietrza. Dodatkowo charakteryzują się niskim kosztem użytkowania i posiadają jedno z wydajniejszych filtrów, których eksploatacja może posłużyć przez długie lata. Kilka godzin codziennego oddychania powietrzem bez wysokiego stężenia zanieczyszczeń, może przynieść realne rezultaty w postaci mniejszej ilości zachorowań na przewlekłe zapalenia oskrzeli, jak również przewlekłego kaszlu.</p>	<p style="text-align: center;">Szkoly Podstawowe oraz Przedszkola w Łowiczu</p>
----	--	---	--

5.	<p align="center">ŁOWICKI PROGRAM DOFINANSOWUJĄCY INWESTYCJE POLEGAJĄCE NA WYMIANIE NIEEKOLOGICZNYCH PIECÓW WĘGLOWYCH.</p>	<p>Dofinansowanie wymiany nieekologicznych pieców węglowych na nowe spełniające wymagania obowiązujących przepisów w budynkach mieszkalnych na terenie Łowicza, w których powierzchnia mieszkalna stanowi co najmniej 70% całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Poziom dofinansowania do 50% poczynionych nakładów inwestycyjnych i ograniczony kwotowo w zależności od rodzaju nowego kotła np. piec węglowy do 4000 zł, piec gazowy do 8000 zł, piec na biomasę do 8000 zł, pompa ciepła do 8000 zł. Dofinansowanie kierowane będzie do właścicieli budynków mieszkalnych położonych na terenie miasta Łowicza. Będzie ono stanowiło wsparcie finansowe do wymiany nieekologicznych pieców węglowych na nowe spełniające wymagania obowiązujących przepisów w budynkach mieszkalnych na terenie Łowicza, w których powierzchnia mieszkalna stanowi co najmniej 70% całkowitej powierzchni użytkowej budynku. Proponowany poziom dofinansowania to dotacja do 50% poczynionych nakładów inwestycyjnych. Poziom ten będzie ograniczony kwotowo w zależności od rodzaju zainstalowanego nowego kotła np. piec węglowy do 4000 zł, piec gazowy do 8000 zł, piec na biomasę do 8000 zł, pompa ciepła do 8000 zł. W sytuacji gdy w budynku mieszkalnym będzie wydzielona powierzchnia do prowadzenia działalności gospodarczej, która nie przekroczy 30% całkowitej powierzchni użytkowej budynku, dofinansowanie będzie pomniejszane o 500 zł za każde 10 % zajmowanej powierzchni przeznaczonej pod działalność gospodarczą w stosunku do powierzchni użytkowej budynku. Dotacja będzie udzielana na wniosek właściciela/ współwłaścicieli w ramach budżetu miasta Łowicza na 2020 r.</p>	Miasto Łowicz
6.	<p align="center">TOR PUMPTRACK NA ŁOWICKICH BŁONIACH (tor do jazdy na rowerze, rolkach, wrotkach czy hulajnodze)</p>	<p>PUMPTRACK- jest torem o specjalnie ukształtowanej, falistej nawierzchni i wyprofilowanych zakrętach. Składa się z jednej pętli (opcjonalnie z odnogami tworzącymi dodatkowe pętle i zwiększającymi ilość możliwych tras przejazdu). Służyć może do rekreacyjnej jazdy dla najmłodszych, jak również do treningów dla bardziej zaawansowanych, w tym zawodników z wielu dyscyplin rowerowych m.in BMX racing. Łowickie Błonia- to niedawno zrewitalizowany teren nad rzeką Bzurą, na którym już teraz znajdują się: park z dwoma placami zabaw, muszlą koncertową, boiskami do gier zespołowych, małym skateparkiem, górką, miejscem do grillowania, przystanią oraz plażą miejską która powstała w 2017 roku.</p>	Park Błonie okolice toru skatepark
7.	<p align="center">MODUŁOWY TOR PUMPTRACK w Parku Błonie</p>	<p>MODUŁOWY (mobilny) tor typu pumtrack do jazdy na rowerach, rolkach, deskorolkach i hulajnogach. Pumtrack modułowy to tor mobilny, dzięki czemu możliwe jest jego przenoszenie, ale także rozbudowa czy zmiana kształtu. Jest miejscem spotkań ludzi w różnym wieku, uprawiających różne dyscypliny sportu. Dzięki swojej konstrukcji jest on bezpieczny dla użytkowników, mogą z niego korzystać zarówno dzieci, młodzież jak i dorośli. Pumtrack często zlokalizowany jest w sąsiedztwie innych obiektów sportowych, takich jak skatepark. W ten sposób tworzony jest kompleks nowoczesnych obiektów sportowych. Tor przeznaczony jest dla dzieci, młodzieży jak i dorosłych mieszkańców Łowicza i będzie dostępny przez całą dobę.</p>	Park Błonie
8.	<p align="center">TEŻNIA SOLANKOWA NA BŁONIACH</p>	<p>Teżnia solankowa ma za zadanie wytworzenie specjalnego mikroklimatu, który ma lecznicze działanie. Wykonana ma być drewniana budowa, która za pomocą specjalnej pompy przeprowadza solankę, po umieszczonych w różnych strefach "gałęziach", dzięki temu wytwarza się swoisty klimat. Celem jest poprawa zdrowia mieszkańców Łowicza, podtruwanych smogiem i zatrutowanych innymi czynnikami środowiskowymi.</p>	Park Błonie

9.	REMONT ULICY AKADEMICKIEJ W ŁOWICZU	Wymiana starej nawierzchni trelinkowej na kostkę od miejsca gdzie kostka jest ułożona do alejek Sienkiewicza a także położenie progów zwalniających z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców i przechodniów. Likwidacja nierównych chodników. Kostka równa na całej powierzchni ulicy i chodnika, z wyraźnym oznaczeniem miejsca dla pieszych. Wymiana starej nawierzchni trelinkowej na kostkę od miejsca gdzie kostka jest ułożona do alejek Sienkiewicza a także położenie progów zwalniających z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców i przechodniów. Likwidacja nierównych chodników. Kostka równa na całej powierzchni ulicy i chodnika, z wyraźnym oznaczeniem miejsca dla pieszych.	ul. Akademicka
----	--	---	----------------

BURMISTRZ

Kaliński

Krzysztof Jan Kaliński

